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MINIMUM TAX SUPPLEMENT - MULTIPLE JUFiISDICTIONS 

l Use this form to calculate your 1995 minimum tax if: 

- you resided in a province or a territory on December 31, 1995. and all or part of your b”siness income for the year was earned and allocable to a 
permanent establishment outside that province or territory. or outside Canada: or 

- you did net reside in Canada throughout 1995, but yo” carried on b”siness at a permanent esfablishment in one or more province or territory. 

l If you ceased to reside in Canada during 1995, your province or territory of residence on December 31, 1995 is the province or territory yo” lived in on the 

1st day yo” resided in Canada. 

l Attach one compieted copy of this form lo your 1995 income tax return. AISO attach a completed Form T691, Calculation of Minimum Tax. 

. If you need to aliocate your federal forward averaging tax credit, also complete and attach one copy of For” T2203A, Forward Averaging Supplemenf for 
1995 Multipk Jurisdictions. 

Part I-home Allocatecl to Various Jurisdictions 

Net income (from line 236 of your retum). 1. 

Net income from self-employment including partnership income from line 122, and lines 135 to 143 of your retum’ 

(excluding losses). 2. 

Net income minus net income from self-employment ** (line 1 minus line 2: if negative. enter “0’) 3. EY2 

. In column 2 below, allocate to youi province or territory of residence any net income from self-employment from line 2 above 

that is net allocated to a permanent establishment. 
. . In column 3 below, allocate to your province or territory of residence the amount from line 3, if any. 

**’ If line 3 is zen, calculate the allocations in column 4 by applying the percentages of the incomes allocated to the jurisdictions 

(including your province or territory of residence) in column 2, to the net income on line 1. 

‘... In column 5 below, determine the percentage for each jurisdiction on the basis of the income allocated in column 4. 

(1) 

Jurisdiction 

Newfoundiand 

Prince Edward Island 

Nova Scotia 

New Brunswick 

(2) * 

Allocation of net income 

from self-employment 
(line 2 above) 

(3) ** 

Excess income 

(line 3 above) 

(4, *** (5) **** 

Income allocated % of income 

tojurisdiction allocated to 

(col”“” 2 PI”S co,umn 3, jurisdiction 

Alberta 

Biitish Columbia 

Noflhwest Territories 

Yukon Territory 

^” : (outside Canada) 

1 Totals 100% 

Part II - Federal Surtax, Refundable Quebec Abatement, and Federal Individual Surtax 

Basicfederaltaxfortheyear(fromline79ofFormT691) 4. 

Federal surtax: 52% of Ihe basic federal tax allocated to “Ether” (from Part II, area 5) 

(enter this amount on line 81 of Form T691) 6. A 

(Franqais au verso) 



Part II - Federal Surtax, Refundable Quebec Abatement, and Federal Individual Surtax (continued) 

Refundable 
Quebec 
abatement: 

16.5% of the basic federal tax allocated to Quebec (from Part II, area 5) 

(If you are using a retum for residents 01 Quebec, enter this amount on line 440. 

For all other retums, enterthis amount in the space above line 437) 7. 

if you bave to complete Form T2203A, enter this amount on line 3 of For” T2203A 

and do net enier if on line 440 of your return. 

Federal 
individual 
surtax: 

Basic federal lax (from line 4). 

Subtract: Adjusted lederal foiward averaging tax credit 

(from line 12 of Form T2203A) (if negative. enter”0’) = / (A) 

IndividuaI surtar: 3% of amount (A), plus 

5% of (amount (A) in excess of $12.500). =2 

Subtract: Additional federal foreign tax credit (enter the amount on line (P) in Part II of Form T2209. 

minus amount (C) in Part 111 of For” T691) (if negative. enter “V) 

Difference 

Subtract: Additional investment tax credit (from Section II of For” T2038(IND)). 

Federal individual surtax (enter this amount on line 419 of your retum) 8. 

Part Ill - Provincial Tax 

Newfoundland: 69% of the basic federal Vax allocated to Newfoundland (from Part II, area 5) 9. 

Prince Edward 59.5% of the basic iederal tax allocated to P.E.I. (from Part 11, area 5). ......... (a) 

Island: Add:lO%of(amount(a)inexcessof$l2,500). .......................... 

Adjusted Prince Edward Island income tax ............................... +E .lO. l 

If you made a forward averaging election, calculate the adjusted Prince Edward Island tax on For” T2203A. 

Nova Scotia: 59.5% of the basic federal tax allocated lo Nova Scotia 

(f”” part IL are= 5). (-a 

Add: 10% 0, (amou”, (a) in excess of $10.000) 

Adjusted Nova Scotia income tax 

Subtract: Provincial foreign tax credit (irom line 21). 

Nova Scotia income ta. (b) 

Nom Scotia tax (use For” TIC(N.S.)TC to complete the calculation of Nova Scotia 
taxandentertheresulthere)............................................................... 

“se amount (b) as amount (D) on For” TlC(N.S.)TC. 

If you made a forward averaging election, calculate the adjusted Nova Scotia tax on For” T2203A. 

Ontario: 

New Brunswick: 64% of the basic federal tax allocated to New Brunswick 

(f”” part 11. =re= 5) (4 

Add:8%of(amount(a)inexcessof$13,500) ,.,,,.,,,..,,............... 

Adjusted New Brunswick income ta.. * .12. I 

If you made a forward averaging election. calculate the adjusted New Brunswick tax on Form T2203A. 

58% of the basic federal tax allocaied to Ontario 
(from par, ,,, area 5). 

Add: 20% of (amount (a) in excess of $5.500), plus 

10% of (amount (a) in excess of $8,000). 
+y2 

Adjusted Ontario tax. 

Subtract: Provincial foreign tax credit (from line 21). 

Ontario income tax, (b) s 

Ontario tax (use For” T1C(ONT.)TC lo complete the calculation of Ontario tax 

=~~~~f~~~h~~~~“~~h~~~).,,.,,..,,..........,,.,,,.,,,.,,,.,.............................. 13. I 

“se amount (b) as amount (E) on For” TlC(ONT.)TC. 

If you made a forward averaging &Mon. calcula& the Ontario tax on For” T2203A. 



Part III - Provincial Tax (Continued) 

52% of the basic federal lax allocated 10 Manitoba (from Part II, area 5). 

Add: Manitoba net income tax: 2% of “Net income allocated to 

Manitoba” (irom column 4 in Part 1). 

Manitoba incorne tax (a) 

Manitoba tax (use Form Tl C(MAN.)TC to complete the calculation of Manitoba fax 

andentertheresulthere) 14. / 

Use amount (a) as amount (C) on Form TiC(MAN.)TC. The reference to “net income” 
in the opening line in Section II of Form TiC(MAN.)TC should be read as “net income allocaled lo Manitoba”. 

For residents of Manitoba. reduce “Nef incarne allocated to Manitoba” by the amounl 
deducted as an 0th~ payments deduction (fine 250 of your return) and by any foreign income 
exempt under a tax treaty (included on line 256 of YOUI return). 

Saskatchewan: 50% of the basic federal tax allocated lo Saskatchewan 

Vom Part 11, area 5). 
Add: Saskatchewan flat iax: 2% of “Net income allocated 10 

Saskatchewan” (from column 4 in Part 1) 

Basic Saskatchewan tax ta) 

Net Saskatchewan tax (for residents of Saskatchewan, use Form TlC(SASK.) 

to complete the calculation of net Saskatchewan iax and enter the result here. 

Use amount (a) as “Basic Saskatchewan tax.” For all others. enter amount (a) hue) 15. 1 

For residents of Saskatchewan, reduce “Net income allocated to Saskatchewan” by the 

amounl deducted as an other payments deduction (line 250 of your return) and by any 
foreian income exempt under a fax treaty (included on line 256 of your return). 

Alberta: 45.5% of the basic federal tax allocated to Alberta (from Part II, area 5) (a) 

Add: Alberta surtax: 0% of (amouni (a) in excess of $3,500) 

Add: Alberta flat rate tax: 0.5% of ‘“Taxable income allocated lo Alberta” 

AdWed Alberta incorne tax (b) 

Alberta ta (use Form Tl C(ALTA.) to complete the calculation of Alberta tax 

an*entertheresulthere) .,,..,..,,..,,,..,......,....,,.,,..,,..,,........................ 16. / 

Use amount (b) as “Adjusied Alberta income tax” on Form TIC(ALTA.). 

‘Taxable incom,e allocated to Alberta” is the percentage allocated to Alberta in 

column (5) of Part I applied to your taxable income (line 260 of your return). 

British 52.5% of the basic federal tax allocated to B.C. (from Part 11, area 5) 

Columbia: Subtract: Provincial foreign tax credit (from line 21) 

Adjusied British Columbia income tax., (a) * 

British Columbia tax (use Form T1C(B.C.)TC to complete the 

calculation of B.C. fax and enterthe result here). 17. / 

Use amount (a) as “Adjusted British Columbia income tax” on Form T1 C(B.C.)TC. 

If you made a forward averaging election, calculate the B.C. tax on Form T2203A. 

Northwest Territories: 45% of the basic federal tax allocated to Northwest Territories (lrom Part II, area 5). 18. 1 

Yukon 
Territory: 

50% of the basic federal tax allocated to Yukon Territory 

(from Part II, area 5) (4 

Add:5%of(amount(a)inexcessof$6,000) 

Adjusted Yukon Territory income ta. .19. l 

If you made a forward averaging election. calculate the adjusted Yukon Territory tax on Form T2203A. 

Total of lines 9 to 19 

Provincial foreign tax credit: From Form T2036 (apply this amount to your province 01 

terrim of resi*ence as of December 31). .a 

20. I 

Provincial tax (For residents of Nova Scotia, Ontario, Manitoba, Saskatchewan. Alberta and British Columbia, 

enter the amount from line 20 on line 428 of your refurn. For 0th~ residents, enter fhe amounl Of 

line 20 minus iine 21 on line 428 of your return) 22. 2 


